
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 74 del 01/07/2011  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 74  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO "SE AVESSIMO LA STRADA SAREMMO COME GLI 

ALTRI" PER PRESENTAZIONE ALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO E LA COMPETITIVITA' DEL 
TURISMO AI SENSI DEL  DECRETO DEL MINISTRO DEL TURISMO 13 
DICEMBRE 2010.    

 
 

L'anno 2011, il giorno 01 del mese di LUGLIO alle ore 11:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 74 del 01/07/2011  2 

 
 
 

 
 
RICHIAMATO : 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO , inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013; 
- la deliberazione G.C. n. 2/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 24/11 di approvazione del PEG; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/11 di approvazione della convenzione (ex art. 30 
del capo V del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 disciplinante le forme associative tra enti pubblici territoriali locali, e 
conformemente all’art. 104  L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 che ugualmente disciplina la specifica forma di 
collaborazione tra enti pubblici territoriali locali) con il Comune di La Magdeleine per la cooperazione in materia di 
informazione, accoglienza e promozione turistica; 
 
ESAMINATA la documentazione predisposta a titolo gratuito dal dott. Claudio Benzo, relativa al progetto “Se 
avessimo la strada saremmo come gli altri” (prot. com. n. 1642/2011) relativamente alle iniziative di sostegno del 
settore turistico di cui al Decreto del Ministro per il Turismo 13 dicembre 2010 registrato alla Corte dei Conti il 27 
gennaio 2011, reg. n. 2, fog. N. 270, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 79 del 6 aprile 2011; 
 
RITENUTO di approvare il progetto dell’intervento e tutta la documentazione allegata summenzionata e registrata 
al prot. com. n. 1642/2011; 
 
DATO ATTO che il Comune di Chamois è stato delegato alla presentazione della domanda di cofinanziamento del 
progetto dal Comune di La Magdeleine (G.C. n. 56/11); 
 
ACQUISITO il visto di legittimità previsto dalla vigente normativa e il parere di regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE  il progetto “Se avessimo la strada saremmo come gli altri” (prot. com. n. 1642/2011), 
che rientra tra le iniziative per il potenziamento ed il sostegno della realizzazione e diffusione dei servizi 
innovativi in favore dell’utenza turistica organizzati e gestiti dagli enti pubblici territoriali locali anche in 
forma associata, ed in particolare gli allegati A, B, C e D (quest’ultimo riportante la descrizione analitica 
delle risorse umane necessarie: n. 1 supervisore, n. 1 coordinatore, n. 1 formatore, n. 1 organizzatore, n. 1 
addetto ufficio stampa); 

 
2. di presentare, in cooperazione con il Comune di La Magdeleine e in qualità di delegato del detto 

Comune, il progetto di cui sopra alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sviluppo 
e la Competitività del Turismo – Servizio VII – Interventi e realizzazione progetti del settore turistico – Via 
della Ferratella in Laterano, 51 – 00184 ROMA. 
 

 
 
AG 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 74 del 01/07/2011  3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY  Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  02/07/2011 al  17/07/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 02/07/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


